
Materiály pro vás



Pro nováčky



Začítorientak.cz

- Rozcestník pro orienťácké 

začátečníky.

- Dle bydliště najde nejbližší 

mapu, závody nebo klub.

WEB

https://zacitorientak.cz/


Brožury do začátku

… aktuálně ladíme 

třetí závěrečný díl

https://metodika.orientacnisporty.cz/materialy/trenink/trenerstvi-2/proc-byt-orientakem
https://metodika.orientacnisporty.cz/upload/2023/08/jak-na-prvni-orientak.pdf


Areály pevných kontrol (APK)

- Zmapované areály osazené pevnými kontrolami,  

které umožňují zájemcům z řad široké veřejnosti 

vyzkoušet orientační běh kdykoliv. 

- Mapu lze vyzvednou na daném 

místě (IC města, recepce kempu,...)

nebo je možné si ji doma vytisknout.

mapa areálů

https://zacitorientak.cz/APK.php


Pro školy



Zažít orienťák 

- Tři ucelené programové 

řady, které podporují 

rozvoj orientace a 

samostatnosti.

- Vhodné na soustředění, 

kroužek OB nebo jako 

táborová náplň.

WEB

https://metodika.orientacnisporty.cz/


Přebor škol v OB

- Série závodů pro školní mládež ve 3 

kategoriích (DH7, DH9, DHS) včetně 

středních škol.

- Postupová okresní a krajská kola, celostátní 

finále.

- Motivujte vaše děti k zapojení školy, kde 

studují - jde o dobrý trénink i propagaci 

OB.



Výukové mapy

- Možnost nechat si vytvořit vlastní mapu 

areálu/parku na míru. 

- Cena zmapování od 3 000 Kč (dle velikosti).

- KROB - příspěvek 3 000 Kč.

seznam existujících map

https://obrozvoj.cz/Pages/VyukoveMapy/Mapy.aspx


Pro trenéry



Metodický portál

- ucelená sbírka dokumentů, 

návodů, tipů a triků

- informace o školeních, 

články s možností 

komentovat

WEB

https://metodika.orientacnisporty.cz/


MP - online příprava

- 14 okruhů, tři úrovně 

obtížnosti, desítky úloh

- stále ještě není moc 

využíváno



MP - online příprava



MP - naplno (tagy, vyhledávání)



Metodické listy

- trenérský newsletter, 

vychází každé 3. pondělí v 

měsíci 

- aktuální informace a 

pozvánky, 4 nové hry nebo 

úkoly, zajímavé odkazy

ODBĚR

https://csos.ecomailapp.cz/public/form/3-b6fcc542fb021c84fdaff536dd0a74a1


Metodické středy

- od roku 2020 online 

dostupné na YouTube 

kanále ČSOS

- letos začínáme už tuto 

středu 13.11.2024 s Terkou 

Rauturier

YouTube kanál ČSOS

https://www.youtube.com/watch?v=DjSiR7lALlo&ab_channel=%C4%8Cesk%C3%BDsvazorienta%C4%8Dn%C3%ADchsport%C5%AF


Pomůcky

- každoročně vydáváme 

několik nových 

tréninkových pomůcek 

(některé si vyzkoušíme)

- ObrMapa

- Dohledávka

- Vrstevnice

- Procvič (PDF, tisk)

OBCHŮDEK ČSOS 

https://shop.orientacnisporty.cz/


Školení a workshopy

- Seminář trenérů a 

rozhodčích (listopad)

- Svazová T3 - 1x Čechy, 1x 

Morava (prosinec - leden)

- Jednodenní workshopy

na aktuální zajímavá 

témata  - 2x Čechy, 2x 

Morava (listopad - březen)



A co bychom rádi my od vás :-)

- Ozvěte se s nápadem na 

pomůcku / met. materiál.

- OCADy pro naši činnost (3 

soubory=PDF Procvič).

- A hlavně pokračujte v úžasné 

činnosti, kterou pro náš sport 

děláte!

metodika@orientacnisporty.cz

mailto:metodika@orientacnisporty.cz


Díky za pozornost!


